بنگلادش و «سرنوشت» جنبش‌های بی‌سر و سرنوشت

عباس منصوران

درخواست لغو و اعتراض علیه «نظام سهمیه بندی مشاغل دولتی به خانواده‌های جانبازان جنگ استقلال» یعنی تشکیل دولت- ملتی دیگر در سال ۱۳۵۰ خ (۱۹۷۱ م) به ظاهر، جرقه‌ی خیزش تابستان ۱۴۰۳ در بنگلادش بود. اما خیزش ۱۴۰۳، تابستان پنجاه و سه سال بعد از ۱۳۵۰، تظاهر مبارزه طبقاتی و اجتماعی دیرینه‌ای بود که ریشه در مناسبات طبقاتی-تاریخی حاکم کشورهای پیرامونی با حاکمیت استبداد خودیژه‌ی این کشورها داشت.

این اعتراض به «سهمیه‌بندی...»